
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.03.2022/p.12 

1/2 

12) APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D’INTESA TRA LA FONDAZIONE MED-
OR E L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA. STIPULA DEL PRIMO ACCORDO ATTUATIVO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

CONSIDERATO che la Fondazione Med-Or sviluppa, promuove e diffonde la 

cultura, la formazione e le scienze attraverso attività di ricerca, di 

promozione culturale, di formazione e la collaborazione con 

istituzioni e Università italiane ed estere, nonché con le 

organizzazioni professionali, le imprese e le istituzioni e del 

territorio. In ossequio a quanto previsto dal proprio Statuto, Med-

Or può dar vita o partecipare a iniziative con altri soggetti pubblici 

allo scopo di promuovere, realizzare e sviluppare attività culturali, 

formative o didattiche e di conseguire i propri fini istituzionali. 

Med-Or ha anche l’obiettivo di promuovere la cooperazione 

internazionale, contribuendo alla crescita economica e culturale 

del Paese e rafforzando la sua proiezione internazionale; 

ATTESO che l’Università di Foggia e la Fondazione Med-Or hanno un 

comune interesse a promuovere un rapporto di collaborazione in 

materia di diffusione della cultura, della democrazia, del rispetto 

dei diritti umani, al fine di valorizzare le reciproche conoscenze e 

competenze didattico-scientifiche, nonché di promuovere le 

proprie attività nei rispettivi campi di azione per favorire in modo 

particolare l’educazione e la formazione delle giovani generazioni; 

VISTO che il Protocollo d’Intesa avrà come oggetto la finalità di stabilire 

un rapporto di collaborazione tra le Parti atto a promuovere 

iniziative congiunte di studio e di formazione; 

CONSIDERATO che tale obiettivo generale si tradurrà, nel corpo del primo 

accordo attuativo ad esso congiunto, nell’impegno dell’Università 

di Foggia a erogare corsi, in modalità online, dedicati a studenti 

universitari e/o a personale medico appartenenti ai Paesi dell’area 

del Mediterraneo, nelle seguenti discipline: 

1. Ginecologia e Ostetricia; 

2. Neonatologia 

3. Radiologia; 

4. Pediatria; 

5. Ortopedia/Traumatologia; 

6. Chirurgia generale e pediatrica; 

7. Cardiologia; 

8. Medicina Fisica e riabilitazione; 

9. Anestesiologia; 

10. Urologia; 

11. Anatomia Patologica; 

12. Oftalmologia; 

13. Medicina Legale; 

14. Nefrologia; 

15. Otorinolaringoiatria; 

16. Odontoiatria; 

TENUTO CONTO che, al fine di individuare, nel dettaglio, le aree di collaborazione 

nonché di coordinare le relative attività, le Parti, entro trenta giorni 

dalla sottoscrizione dell’accordo attuativo, nomineranno  un 

proprio referente; 

VISTO che l’accordo avrà la durata di tre anni a decorrere dalla data 

della ultima sottoscrizione; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.03.2022/p.12 

2/2 

PRESO ATTO del parere espresso dai Dipartimenti di Area Medica, 

DELIBERA 

 di approvare il Protocollo d’Intesa tra la fondazione Med-Or e l’Università di 

Foggia , che si allega con il n. 10 al presente verbale; 

 di affidare al Rettore il compito di definire, di volta in volta, il referente 

dell'Università di Foggia in relazione al singolo accordo attuativo; 

 di autorizzare l’Accordo Attuativo tra la Fondazione Med-Or e l’Università di 

Foggia, che si allega con il n. 11 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione – servizio convenzioni. 
- C.C.: direttori dipartimenti medchir, medclin. 
  

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-04-12T09:37:53+0000
	ROMEI TERESA


		2022-04-12T13:24:15+0200
	Limone Pierpaolo




